News Release

2019年12月2日
関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社
コード番号8604

東証・名証第一部

代表執行役の異動について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:永井浩二）は本日、代表執行役の

異動を以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

1. 代表執行役の新任（2020年4月1日）

氏名 新 旧

奥田 健太郎 代表執行役

社長

グループCEO 執行役副社長 グループCo-COO

2. 代表執行役の退任（2020年3月31日）

氏名 新 旧

永井 浩二 （退任） 2020年4月1日付で取

締役会長に就任予定

代表執行役社長

グループCEO

以 上

＜お問合わせ先＞ グループ広報部  西脇、山下、江本、大津、古本、新玉 TEL:03-3278-0591

2

奥田 健太郎の略歴

氏 名 奥田 健太郎（オクダ ケンタロウ）

生 年 月 日

1963年11月7日（埼玉県出身）

出 身 校

1987年3月 慶應義塾大学経済学部 卒業

 1992年 ペンシルベニア大学 ウォートン校 MBA取得

略 歴 1987年4月 大学卒業後、野村證券株式会社に入社

 2006年4月 企業金融四部長

 2007年7月 経営企画部長兼野村ホールディングス株式会社経営企画部長

 2008年6月 企業情報部長

 2010年4月 野村證券株式会社 執行役員 インベストメント・バンキング担当

 2012年4月 野村證券株式会社 常務 インベストメント・バンキング担当

 2012年8月 野村ホールディングス株式会社 常務 インベストメント・バンキン

グ・ジョイント・ヘッド
野村證券株式会社 常務 インベストメント・バンキング担当

 2012年9月 野村ホールディングス株式会社 常務 インベストメント・バンキン

グ・ヘッド
野村證券株式会社 常務 インベストメント・バンキング担当

 2013年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役員 インベストメント・バン

キング・ヘッド
野村證券株式会社 常務 インベストメント・バンキング担当

3

略 歴
（続き）

2015年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役員 インベストメント・バン

キング・ヘッド
野村證券株式会社 専務 インベストメント・バンキング担当

 2016年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役員 ホールセール共同部

門長兼インベストメント・バンキング・ヘッド
野村證券株式会社 執行役兼専務 インベストメント・バンキング

担当

 2017年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役員 米州地域ヘッド

（ニューヨーク駐在）
野村證券株式会社 専務

 2018年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役 グループCo-COO兼米

州地域ヘッド（ニューヨーク駐在）
野村證券株式会社 取締役兼執行役副社長

 2019年4月 野村ホールディングス株式会社 執行役副社長

グループCo-COO（現任）

所有株式数 83,180株（2019年9月末現在）

以 上